
~~~11.~Universidad Nacional de Salta

~.l.UFACULTAD DE
~ __,,;,..I N G E N I E R lA

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUSLIGAARGENTINA
rv "lClii: un';aing@unsa.edu.ar

889/13

Salta, 27 de Noviembre de 2013

Expte. N° 14.175/13

VISTO:

Estas actuaciones mediante las cuales se tramitan la aprobación de la compra de
carros de limpieza; y

CONSIDERANDO:

Que la adquisición de los mismos aumentará la seguridad en el trabajo por parte
del personal que realiza tareas de limpieza, mejorando las condiciones de higiene y
seguridad;

Que en los carros se trasportarán artículos de limpieza destinados a realizar
tareas dentro y entre las instalaciones de esta Unidad Académica;

Que la presente compra fue abonada mediante cheque y fue imputada a gastos
de funcionamiento Fuente de Financiamiento 11;

Que el comprobante que obra en el presente expediente cumple con la
reglamentación vigente en materia de facturación;

Que es procedente realizar la aprobación del mismo;

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto realizado, a fin de propiciar las tareas de higiene y
seguridad por la suma de $ 4.947,43 (Pesos CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y SIETE CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS), cuyo comprobante obra en el presente
expediente.

ARTICULO 2°._ Imputar la suma de $ 4.947,43 (Pesos CUATRO MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y SIETE CON CUARENTA Y TRES CENTAVOS), al Inciso 4.3.7: EQUIPO
DE OFICINA Y MUEBLES, del presupuesto de esta Facultad dependencia:
Administración - HIGIENE Y SEGURIDAD; Fuente de Financiamiento 11- INOP N°
2193/13.

ARTICULO 3°._ Comuníquese a Rectorado, a Secretaria Administrativa y siga a la
Dirección Administrativa Económica Financiera, para su toma de razón y demás efectos.
FCH

GAACI~ ABELLóPE!
DIRECTOR ~ ~RAL ECONÓMICO

FACULTAD DE INGENIERIA
3.\.100 lING SP.AM

DECANO
FACULTAD DE INCENlE:RlA- UI'¡S.


